
 
   

 
 
 
 
 
Kære Ole Birk Olesen og Finn Rudaizky 
 
Tak for jeres henvendelse af d. 16. juni 2025, hvor I stiller følgende sup-
plerende spørgsmål til forvaltningen: 
  

1. ”Hvor mange penge er der foreløbigt brugt af puljen til at styrke 
den sociale indsats på Christianshavns Torv? Hvad er de konkret 
blevet brugt til? 

2. Hvor mange timer om ugen, er der kommet ekstra bemanding 
på Christianshavns Torv i medfør af den bevilling, som er givet?  

3. Kan der på nuværende tidspunkt berettes om konkrete resultater, 
fra det arbejde, som jf. budget 2025, er blevet vedtaget?” 

 
Socialforvaltningens svar 
 

1 ”Hvor mange penge er der foreløbigt brugt af puljen til at styrke 
den sociale indsats på Christianshavns Torv? Hvad er de konkret 
blevet brugt til? 
 

Svar: Midlerne er blevet brugt til ansættelsen af de to medarbejdere til 
en styrket socialfaglig indsats på Christianshavns Torv og i nærområdet. 
Der blev afsat midler til 2 årsværk (1,2 mio. kr.) årligt i 2025-2028. Begge 
årsværk blev ansat pr. 1. januar 2025. Der er således ved udgangen af juni 
mdr. 2025 brugt ca. halvdelen af de afsatte midler for 2025, dvs. ca. 
600.000 kr.  
 
Opgaven med at styrke den socialfaglige indsats på Christianshavns Torv 
og i nærområdet indbefatter tilstedeværelse på torvet, hvor medarbej-
derne udfører en opsøgende, relationel og brobyggende indsats. Desu-
den indeholder indsatsen deltagelse i forskellige relevante mødefora, 
herunder med lokaludvalg, torvenetværk og dialogforum Christians-
havn. Indsatsen indeholder ligeledes brobygning til kommunale-, regio-
nale- og civilsamfundsindsatser samt dokumentation/indsamling af data 
til brug for løbende følge op på effekten af indsatsen. 
 
Christianshavn, herunder Christianshavns Torv, er stadig udfordret af 
problematikker som støj og uorden, der kan skabe utryghed. Amager 
Nærpoliti har derfor oprettet et dialogforum for bydelen. Dialogforum-
met er nedsat i foråret, og deltagerne repræsenterer erhvervsdrivende, 
grundejerforeninger, andelsboligforeninger, lejere, almene boligfore-
ninger, NGO’ere, Christiania, Lokaludvalg samt Økonomiforvaltningen, 
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Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Social-
forvaltningen. Forummet behandler emner som: 

• Udsatte borgere på Christianshavns Torv og i øvrigt psykisk ud-
fordrede i bydelen.  

• Havneproblematikker herunder ulovlig badning. 
• Utryghedsskabende adfærd - fx salg af narkotika og unges utryg-

hedsskabende ophold. 
• Utryghedsskabende trafikal adfærd.  
• Udsatte migranter på Christianshavns Torv og i den øvrige bydel 

samt overnatning. 
  

Det er politiets opfattelse, at forummet vil bidrage til en til en øget tryg-
hed og orden i bydelen. 
 

2 Hvor mange timer om ugen, er der kommet ekstra bemanding 
på Christianshavns Torv i medfør af den bevilling, som er givet?  

 

Svar: De to årsværk er ansat på fuld tid, dvs. 37 timer om ugen inkl. 
frokostpauser. Det konkrete antal timer på torvet varierer alt efter, hvilke 
opgaver som medarbejderne udfører i løbet af ugen, jf. ovenstående 
opgavebeskrivelse. Medarbejderne er til stede i området i varierende 
omfang, hvilket afhænger meget af antallet af personer, der opholder 
sig på torvet, samt behovet for at arbejde med borgere fra torvet på an-
dre lokationer f.eks. støtte/følge til jobcenter, tandbehandling, behand-
ling i hospitalsregi osv. I nogle uger er medarbejderne på torvet i op til 
25 timer, mens det i andre uger er omkring 15 timer. Denne fleksibilitet 
gør det muligt at tilpasse indsatsen efter de aktuelle behov i området. 
 
 

3 Kan der på nuværende tidspunkt berettes om konkrete resultater, 
fra det arbejde, som jf. budget 2025, er blevet vedtaget?” 

  

Det er endnu for tidligt at rapportere konkrete resultater i en større 
skala, men medarbejderne har været i stand til at opbygge et stærkt fun-
dament af samarbejde og engagement, som forventes at bidrage til en 
fortsat positiv udvikling på torvet. 
 
Medarbejderne på torvet arbejder målrettet på at engagere borgerne i 
konstruktive samtaler og støtter dem i at finde løsninger på de udfor-
dringer, de står overfor. Gennem indsatsen har de hjulpet flere borgere 
med at komme videre, herunder støtte til at finde egen bolig, få styr på 
deres økonomi og komme i gang med behandlingsforløb som f.eks. 
døgnbehandling eller behandling i hospitalsregi. 
 
Medarbejderne har haft held med at etablere gode relationer med de 
lokale interessenter, herunder de erhvervsdrivende, biblioteket på tor-
vet, NGO'er som Pakhuset, Fedtekælderen og Torvenetværket samt de 
lokale beboere og lokalpolitiet. Dette samarbejde har været helt centralt 
for at sikre, at indsatsen støtter et positivt og trygt miljø på torvet, samti-
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dig med, at der arbejdes på at sikre, at de udsatte borgere får den nød-
vendige støtte til at kunne være en del af samfundet og trives i området 
på en måde, der er både bæredygtig, respektfuld og værdig for mål-
gruppen og for de øvrige mennesker på torvet.  
 
 
Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 

Administrerende direktør 


